
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ                                  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад» пгт. Синдор 

 

ПРИКАЗ 

 

02.08.2022                                                                                                        №  49  - ОД(с) 

пгт. Синдор 

Об организации питания  

в МАДОУ «Детский сад» пгт Синдор на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения", в целях обеспечения 

полноценного сбалансированного питания воспитанников и сотрудников, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 

выполнения норм и калорийности, осуществления контроля эффективной деятельности в 

организации питания в учреждении, контроля за качеством приема продуктов питания, 

соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу Положение об организации питания в МАДОУ 

«Детский сад» пгт Синдор,  протокол собрания трудового коллектива № 4 от 

22.09.2011г.. 

2. Утвердить «Положение об организации питания воспитанников и сотрудников  

МАДОУ «Детский сад» пгт Синдор». 

3. Создать комиссию по проверке организации питания в детском саду в составе: 

Кучеровой Е. В. – директор, 

Гаращук С. Д.  – старший воспитатель, 

Маренкевич Ю. Г.  – представитель родительской общественности. 

4. Обязать комиссию по питанию организовывать проверки состояния и организации 

питания детей и сотрудников (в том числе, оперативные проверки и 

еженедельные), выполнения натуральных норм питания детей. 

5. Создать бракеражную комиссию по питанию в детском саду в составе: шеф-повара; 

медицинской сестры; кладовщика; заместителя директора по АХР. 

6. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии, утвержденной директором ДОУ. 

7. Назначить ответственным за организацию питания в МАДОУ «Детский сад» пгт 

Синдор медицинскую сестру. 

8. Назначить ответственным за прием продуктов питания кладовщика. 



9. Заключить договор о полной индивидуальной материальной ответственности с 

кладовщиком. 

10. Продолжать использование 15-дневного рациона питания детей. Организовывать 

питание воспитанников в детском саду в соответствии с «Цикличным меню для 

организации питания воспитанников дошкольного возраста (1,5 - 3 лет и 3-7 лет) в 

дошкольных образовательных учреждениях» утвержденное приказом № 68(б)-

ОД(с) от 31.08.2021года. 

11. Изменения в меню-требовании разрешается вносить в соответствии с «Положение 

Об организации питания воспитанников и сотрудников МАДОУ «Детский сад» пгт 

Синдор». Ответственные: шеф-повар, кладовщик. 

12. Обеспечить системную работу по контролю за качеством организации питания в 

соответствии с законодательством. 

13. Осуществлять постоянный контроль за своевременным прохождением 

сотрудниками пищеблока медицинских осмотров, вакцинации, а также обучения 

санминимуму. Ответственные: медицинская сестра, зам. директора по АХР.  

14. Сотрудникам МАДОУ строго выполнять мероприятия по организации питания в 

соответствии с нормативно-правовыми документами, локальными актами 

образовательной организации. Срок: постоянно. 

15. Строго исполнять требования контрольно-надзорных органов в части организации 

питания. 

16. Осуществлять информационно-разъяснительную работу с детьми, родителями 

(законными представителями) воспитанников и персоналом по организации 

здорового питания. Срок: постоянно.  

17. Обеспечить проведение анкетирования родителей (законных представителей) 

воспитанников о степени удовлетворенности качеством питания в МАДОУ. 

Ответственные: старший воспитатель.  

18. Обеспечить мониторинг исполнения норм питания в МАДОУ в соответствии с 

требованиями санитарного законодательства. Ответственные: медицинская сестра. 

19. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МАДОУ. 

Ответственные: старший воспитатель. 

20. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАДОУ                                                                                                                                                 

«Детский сад» пгт. Синдор                                                                        Е.В. Кучерова 

 

С приказом ознакомлены:                     

 


		2022-08-11T11:58:43+0300
	Кучерова Елена Валерьевна




